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ir Dar Sis-Tas
Kai kurie kongresmenai buvo užsimanę sumažinti su

mas anksčiau nubalsuotas Europos ekonominio atstatymo 
reikalams. Kaip žinoma, Kongresas buvo nutaręs tiems 
reikalams paskirti penkis bilijonus ir 300 milijonų dolerių. 
Senato pirmininkas Arthur Vandenberg ir kiti senatoriai 
labai karštai gynė pravestą bilių motyvuodami tuo, kad 
mažinant paramą Europai žymiai nukentėtų amerikiečių 
preslyžas. Europiečiai su amerikiečių pagalba tikisi netik 
sustiprėti ekonomiškai, bet ir atlaikyti komunistų pastan
gas paimti kontrolėm visą Europą. Republikonų partijos 
lyderis ir vienas iš kandidatų šalies prezidento vieton Har
old Stassen irgi pareiškęs, kad amerikiečių garbė reikalau
ja išlaikyti duotus pažadus ir užtikrinimus.

* * ♦
Buvęs Čekoslovakijos prezidentas Eduard Benešąs sa

vo politinę karjierą užbaigė. Šiandien Čekoslovakiją val
do ištikimas Stalino agentas Element Gottwald ir jo 
gonge. Dar nežinia, kaip užbaigs savo gyvenimą Bene
šąs, ar jis atlaikys Maskvos agentų šėlimą, ar žus, kaip 
kad žuvo kitas įžymus diplomatas ir ipatrijotas John Mas- 
saryk, buvęs Čekoslovakijos užsienio reikalų ministeris. 
Gaila tų dviejų vyrų, kurie savo laiku buvo pagargsėję, 
kaip vieni iš gabiausių Europos diplomatų ir politikų. 
Perdidelis pasitikėjimas Stalinu ir jo gengsteriais pa
kirto tų dviejų jriplomatų karjieras ir pražudė šalies ne
priklausomybę. Savo laiku jiedu palenkdavo kitų šalių 
diplomatus pasitikėti raudonaisiais gengsteriais. Tai yra 
skaudi, bet labai ryški 'pamoka diplomatams, kurie vis dai* 
nenustoja vilties, kad su Kremliaus gengsteriais yra ga
limybių susitarti ir sugyventi.

Galų gale arabai ir žydai paklausė Jungtinių Tautų pa
tarimų ir padarė karo paliaubas. Arabai ir žydai ketina 
susilaikyti nuo karo veiksmų keturias savaites. Gal būt, 
per tą laiką prieis prie susitarimo, arba geriau pasiruošę 
kovoms vėl s*................. ' ■
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ATSTOVAI IR SVEČIAI UŽSIREGISTRUOKI f E 
APSISTOJIMO VIETAS IŠ ANKSTO

LRKSA st ima. < 
Sekančiam num i. 
paskutiniai pra k .-ii: 
oriniais reikalais.

Seimo reii<'-,ii i ’ i 
didžiausiu pagt i I;-, 
ra, kad kuo dan o. 
stovų ir svečių d .■! 
iškilmių e u 
dose, kurio; r. - 
dienį, birželio 
Šv. Petro bažnyi ■ 
Boston, M a.

y-

Pirmoj eilėje iš kairės j dešinę 
Bronius Kudirka, Olimpiados pirm 
binas Neviera, vice pirm.; adv. Jonas 
galius, pirm.; klebonas kun. Pr. Vir 
kis, dvasios vadas; dr. Paul Jakmauhj 
kimavičius, patarėjas; kun. Pr. M. J 
Kunigų Vienybės ir LDS. pirm.; Pr. 1 
vadauskas, ko-pirmininkas.

Antroj eilėj stovi: Pranukas A v 
dr. J. Seymour-Landžius—dr. kv 
Vytautas Gurka; Genovaitė Razv 
kienė; Antanas Peldžius, “Darbiiril 
administratorius; Ona I Vaškienė, F 
lo vedėja; Ona Petrušytė; Julė Burdt 
tė; Felicija Grendelytė, rast.; Juo

s- 
a-

a-

Anglija pasigenda 9,000 savo lakūnų? karid fcard tai
ku dingo be žinios. ’ Kaip žinoma daug alijantų lakūnų 
naciai sušaudydavo, nullnčiuodavo, arba užkankindavo 
koncentracijoj'tegertuose.' ’ >';’o ’

Išrodo, kad U, S. Kongresas turės išsiskirstyti atosto
goms neužbaigęs-svarstyti kai kurių labai svarbių bilių. 
Mat, prieina riacionalės didžiulių partijų konvencijos ir 
kongresmenai turi padirbėti savo partijų naudai. Kal
bama, kad dėl svarbių priežasčių, nacionalėms konvenci
joms praūžus, gali būti sušaukta ekstra kongreso sesija.

ižd.; A., Jyaska, publikacijos 'vedė.iisį 
Vincas Kudirka, Antanas u F. Kneižys, 
“Darbininko” redaktorius ir Spaudos Ko* 
misijos pirmininkas; Leonas R.Smelsto- 
rius, Olimpiados Sporto direktorius} apv. 
Antanas Young-Jankauskas; Liud. ~ 
sinskas, rast.; Mykolas Venis; St. Griga- 
navičius, ižd.; Marijona Kilnoniūtė 
Stella Averkienė.

u-

ir

Šis komitetas uoliai ir sumaniai dar
buojasi, kad 56-tas seimas, įvykstąs Bbs-

ton, Mass., liktų istoriniu. Kviečia žy
mius Bažnyčios dvasiškius ir valdžios at
stovus. Ruošia ligšiol lietuvių tarpe ne
turėtus parengimus.

Seimas prasidės birželio 27 dieną, šv. 
. Petro lietuvių bažnyčioje, 10 vai. ryte iš
kilmingomis Mišiomis. Pamokslą pasa
kys vyskupas John J. Wright, D. D. Tą 
pačią dieną, po pietų Romuvos parke, 
Brocktone bus Sporto Olimpiada ir išva
žiavimas.

Birželio 28 d., 7:30 vai. vakare, Muni
cipal Buildinge Muzikos, Dainų ir šokių 
.Festivalas.

Birželio 29 d., 7:30, Hotel Statler, iš
kilmingas šeiminis bankietas, kur kalbėsi 

' UmWrlltT alKTTykianti VUWF 

ing, D.D., kongresftldnas Joh-ri- w.;,Mc-n. 
Cormack, Apdraudos Konrisidnieriųs(iCf 
F. J. Harrington ir mūsų visuomenės .va-i 
dai. • h 1,1

Seimo sesijos bus Statler Hotel. Baig
sis liepos 1 d. Komisija lankia kuo dau
giausia delegatų ir svečių iš visos'Ameri
kos ir yra pasiruošus juos visus maloniai 
priimti. Laukia taip pat mūsų jaunųjų 
sportininkų, nes šis seimas bus kartu ir 
jaunimo sąskridis.

ONA IVAŠKIENĖ, 
muzikos, dainų ir šokiu fes
tival© programos tvarkytoja.

u

RomilVOS p ilk' " 
įvyks spm iu ;>i?

Birže'io 2F 7
Municipal Bnii; " 
rijoje i vyks iup 
ir šokių IF. ii . 
IVaškienė yru .F

programos tvarkytoja. Šioje srityje ji turi iii'1 
rimą.

Birželio 29-tą Statler viešbučio auditoi i joj' 
dijozinis šeiminis bankietas su didele prorr. i (

Dar vienas svarbus dalykas, kurį kuopu a 
svečiai turėtų gerai įsidėmėti, tai užregistraviir.a. 
jimo vietų. Kurie dar nepadarėte rezervaci p. •• i- 

j tą padarykite be atidėliojimų. Centra-; via. i- 
visoms kuopoms tiek atvirukų-kortelių su 
barių kainų nurodymais, kiek kuopos atstos ų ■ i 
ti. Taigi apsižiūrėkite, kad nuvykus į Bostoną tt’.i 
tikrintas vietas. Kurie norėtute apsistoti pas |;riva< ia.. šei- 
mas, kreipkitės į^konritetpapirmsėdį šiuo adiesu; ądy. J. 
“ - - -- .. .ai’baį^oruitelo

opeisto-

Grigaliui, 52 G Su-So. Boston, Mass.; arba į komiteto 
^^lfeh»rd <A4W^ Pi-ahą Rdzvadauiką, 5 G St., So. Botiem,

Mass. .intiiJ-■
c*. Tikįėtas pbankietą painiuos $5.00. Tiki etas svarbu už
sisakyti išlanksto, kad rengėjai žinotų, kiek pul)1!?-• tu
rės. Būtų gražu, kad vi»i atstovai bankieie daly’ 
šauniai atstovautu savo organizaciją prieš garbia 
ęius.
' f_; Kaip žinote, bankieto programoje dalyv.'m 
lencija Bostono arkivyskupas Richard J. : ■■ 
kongresmanas John W. McCormack; apdran*-■ 
nierius Charles F. J. Harrington; taipgi bu.- 
vių kalbėtoji!. Menišką programą išuildy.- • abu

* Netrukus visais keliais vyksime Į Bostoną.'

autu ir
t*us sve-

iii J

VOKIETIJOJE U. S. 
ZONOJE 23,046 

LIETUVIAI

LAIVO KATASTROFOJ 
ŽUVO APIE 200

ŽMONIŲ
Aalborg, Denmark. — Birželio 

' 11-tą Kattegat vandenyse danų 
Frankfurte i 1668 tonų laivas “Kjoebenhavn" 

jc’lūžėjo ant iš karo laikų užsiliku- 
sios minos. Į 10 minučių laivas 

| nuskendo. Laivu važiavo apie

'vo. Daugelį keleivių katastrofa 
užklupo kajutėse bemiegančius 
ir jie nesuspėjo išbėgti laivo vir- 

jšun. Tėvai ir motinos su mažais 
vaikais ir kūdikiais šoko iš skęs
tančio laivo į vandenį ir dauge- 
, lį išgelbėjo.

nc8uskir9tytų tautomi8—Į LIETUVOS TEISININKAI 
DĖKOJA BALF’UI

Lietuvos Teisininkų Tremti
nių Draugijos 1948 m. suvažiavi
me Aucsburco mieste. Vokietiio-

LRKSA 56 SEIMAS BOSTON, MASS

Pagal EUCOM civiliniams rei
kalams statistiką, F------------
Vokietijoje, amerikiečių zonoje 
dabar yra 464,334 DP. 304,856 
stovyklose, 15,700 dirba kariniuo-. 
se daliniuose. 143.769 gyvena už(_ 
stovyklos ribų, iš vokiečių ūkių. į

Daugiaūsia yra lenkų—164,459 
kurių 52,953 Lenkijos ukrainie
čiai. Žydų—131,466; latvių—50,- 
331 ; LIETUVIŲ—32.046; estų—I 
18,226; jugoslavų—15,480; rusų 
—12,709; be pilietybės—28.702. Ir

Seniausios ir didžiausios lietu
vių katalikų organizacijos—Lie
tuvių R. K. Susivienymo Ameri
koje, 56-tas seimas įvyks Bos
tone, birželio 27—liepos 1 dieno
mis. 1948 m. Posėdžiai bus lai
komi Bostono centre, Hotel Stat-

Seimas prasidės iškilmingomis 
pamaldomis, Šv. Petro lietuvių 
bažnyčioje, South Bostone, Sek
madienį, birželio 27 d., 10 vai. 
ryte. Iškilmingas Mišias laikys 
centro dvasios vadas kun. Jonas 
F. Baltusevičius-Boll. Pamaldo
se dalyvaus ir pamokslą pasakys 
vyskupas John J. Wright, D. D.

Sporto Olimpiada
Po iškilmingų pamaldų, po 

pietų, Romuvos parke, Brock- 
tone (apie 18 myliu nuo Bos

42,906.
Kovo mėnesį išvyko 7,154 as

menys, o grįžo į savo buvusias- 
tėvynes 894.

Mažėjant DP skaičiui, nemažė-'me Augsburgo mieste, Vokietijo- 
ja tačiau jų vargai ir bėdos, je, nutarta sveikint BALF orga- 
Trcmtiniams šalpos tebereikia.'nizaciją. dirbančią Lietuvos iš- 
Reikia rūbų, reikia riebalų, pie- laisvinimo darbą ir besirūpinan 
no ir affideivitų. Ičią tremtinių vargo sumažinimu.1 tono) įvyks, tur but, pirmutine

Visokeriopas dovanas ir toliau Mes džiaugiamės Jūsų nuveik (LIETUVIŲ SPORTININKŲ 
siųskite tokiu adresu: United tžjs darbais ir jnučiame malonią IOLIMPIADA. Joje kviečiami 
Lithuanian Relief Fund of pareigą pareikšti didžiausią mū (dalyvauti lietuviai sportininkai 
America. 105 Grand St., Brook- sų dėkingumą jūsų organizacijos iš visos Amerikos. II..___
lyn 11, N. Y. ' ’ .......... ‘

LIETUVIŠKA PROCESIJA 
DIEVO KONO SVENTEJ 
Los Angeles, Cal. — Gegužės

30 dieną šv. Kazimiero lietuvių 
parapija šventė Dievo Kūno 
šventę lietuviškoje nuotaikoje. 
Po pamaldų buvo padaryta lauke 
procesija, kuri sudarė gražų j- 
spūdj ir žmonėms labai patiko. 
Tokia procesija priminė dauge
liui Lietuvoje atlaidų pamaldas, 
įdomu, ar daugelis Amerikos lie
tuvių parapijų dar turi tokias 
procesijas? A. S.

Kviečiami 
vadovybei, nariams. Amerikos ' jaunamečiai iki 19 metų ir vyrės- 
lietuviams ir visiems Lietuvos ni. Laimėtojams skiriama $300 
bičiuliams dovanoms. Su olimpiada tame

Tikimės, kad jūsų nenuilsta-' pačiame parke įvyksta ir LIE- 
maa veiklumas, darbai ir sudėtos .............
aukos vainikuosis mūsų visų di
džiuoju troškimu—Lietuvos Lais
ve!

Parašai;
Dr. B r. Kalvaitis, 

Centro V-bos pirmininkas 
J. Gaška, sekretorius

TUVIŲ DIENA bei IŠVAŽIA
VIMAS.

Rome. N. Y.—Birželio 10-tą 
ore susitrenkė du Uktuvai. žu
vo trys aficieriai.

IW. Broadway, S. Boston 27, 
Mass.

| Taipgi norintieji dalyvauti 
bankiete prašomi sau vietas re- 

kolonijų muzikai, zervuoti iš anksto.
, pavieniaisj

LET’S HURRY WITH APPLICATIONS
kotf lietuvi
dainininkaij šokėjai,
ar grupėmiJ. Dalyviai iki 14 m.! 
bus laikomi!jaunamečiais. Jiems' 
bus ir lietu’ ių kalbos—tarmės t. ^ras yra pasirįžęs šiuo seimu ir 
y., deklamai ijų bei eilėraščių sa jo nepaprastais šeiminiais paren- 
kymo konte itas. Geriausia pasi- gimais (sporto olimpiada, festi- 
rodžiusiemi

Suįdominkime Jaunimą
Susivienymo vadovybė bei cen-

bus duodamos dova- Valu. koncertu) suįdominti mūsų 
. Suįdominti ir 

į Katalikų Susivicnymą įtraukti, 
protarpiais bus de- kad ta organizacija, kurią mes 

tautiniai šokiai išauginome į keliolikos tūkstan
čių narių skaičių ir arti dviejų 
milijonų dolerių turto nemažėtų, 
bet augtų ir bujotų, kaip lietuvių 
fraternalis, sporto, meno ir kul
tūros židinys.

Todėl, kviečiame musų gerb. 
vadus darbuotojus į talką—kuo

nos. Dovan ims tam tikslui yra lietuvių jaunimą, 
paskirta $2t J.00. '• °

Kontesto 
monstruojartii 
Juos šoks B istono Lietuvių Tau
tinių Šokių 
pasibaigus t us bendri šokiai vie
nų su kitai i geresniam susipa
žinimui.

Grupė. Programai

Iškilmingas Šeiminis 
E ankietas

There are not many days left 
before the national convention 
of the Lithuanian Roman Cath
olic Alliance of America opens 
in Boston on June 27 and that 
means the date for staging the 
All-American - Lithuanian track 
meet, song and dance festival is 
rapidly approaching.

There is only one drawback. 
Contestants are slow in sending 
their applications in to Leon P. 
Smclstor, who will supervise the 
athletic events to be held in 
nearby Brockton.

If you can run, jump, pole 
vault, throw the discuss or are 
adept at any field or track 
event, hotter hurry and get your 
name entered. Application blanks

it does not natter what m do 
—you are eligible I < the 
meet as long an you i>o..sv» 
youth. So let's hurry with iiior.i 
applications.

The success of tiiis inuf will 
mean the beginnitv; of a long 
range youth jnopn.i ..uuiovcd 
at a board meeting list fail.

VALSTYBIŲ PAGALBA 
TREMTINIAI

Birželio (19 d., 7:30 vakare. 
Hotel Statler, įvyks iškilmingas 
šeiminis bankietas. Jame daly
vaus ir kali >ą pasakys įžymusis 
Bostono ar civyskupas, Richard 
J. Cushing, 
John W. M< 
tų vadas Koi 
draudos k, imisionierius 
valstijoje, I Charles F. J. Har
rington ir t tūsų išeivijos vadai. 
Meninę pro 
muzikas Al| is Šimkus.

, , - . . , . imine hi i i vi vvi. • > p i«■ i 11 ■ Miuiiiin

daugiausia delegatų, na-ų j set- „n he obtained from Leon p
Smelstor, Superintendent of Re 
creation Department, Norwood. 
Mass. If you have already oh 
tained your blank, fill in the

D. D., kongresmanas 
Cormack (Demokra-f 
įgrese), bankų ir ap 

Mass.

gramos dalį paruoš

Muzikos, Dainy ir šokių
* Festivals*

Pirmadienį, birželio 28 d.. 7 :30 
vai. vakare, Municipal Building 
salėje, E. Broadway, S. Bostone 
įVyk* pirmas lietuvių tarpe 
MUZIKOS, DAINŲ IR ŠOKIŲ 
FESTIVALAS. Jame yra kvie
čiami dalyvauti iŠ visų Ameri-1 Komitetą, 9

dalyvauti Sporto 
Muzikos. Dainų ir

mą atvykti ir kuo daigiausiai 
sportininkų ir menininkų pri-j 
siųsti. Seimo rengėjai yra pasi
ruošę nuoširdžiai visus piiimti.

Už Seimo Rengimo Komitetą necessary information and send
A, Ivaška right back to him. Mr. Smcl 

r stor must know as quickly as
KLAIDOS ATITAISYMAS possible u/st how many contest 

"Garso" numery 22-me, pusią- take part in the ir.ter-
py trečiame, anglų kalbos sky-|Btate Olympic games so that he

Reikli i Registruotis

Norintieji
Olimpiadoj,
Šokių Festi’ 'Sle turi tuoj užsire
gistruoti ci ntre, Lithuanian R. 
C. Alliance
South St. (l|. O. Box 32), Wilkes-
Barre. Pa..

of America, 73 E

trba Seimo Rengime
Darbininkas", 366

can make the necessary arrange 
ments to insure their staging 
without a hitch.

The meet has the sanction of 
the AAU so don't worry abou' 
the status of your amateur rating 
as a result of participating ;n th' 
events. There will be $5n0 in

riuje, pef neapsižiūrėjimą įvyko 
nemaloni klaida. Prie Ben. Kups
to parašyto rašto buvo įdėta Bro
niau* Kudirkos atvaizdas po ku
riuo padėtas Leon P. Smelsto- 
riaus pavardė. Bronius Kudirka 
yra šeiminė* sporto sekcijos pir
mininkas, o Leon P. Smelstorlu* 
yra sporto olimpiados direkto- prizes to win and a reputation te 
riu*. gain- Separate event* will b*-

— held for juniors up to the age
Rome, N. Y.—Birželio 10 tą of 19 and for seniors bevonr* 

orc susitrenks du lėktuvai. Žuvo that age. Student, laborer, clerk 
trys aficieriai. truck driver, butcher or baker—

Nancy Murta ir Samuel Mit
chell, abu keturių metu amžiaus.

New York. — Vic pirmt'įu
DP priėmimu pile Anu. ikos va -
tų. New Yorke, susiu pinu ln-
stitute of Housing .n d Plamiiių
Studies of the .'.1. < 
York.

oj Hew

New Yor' i v?1 ' 
25 valstijų, pi.n! ■ 
busimaisiais ■- o ■ 
tojais, daliai tin . '

Tuo reika’n N< 
suvažiavimas, ni i < •

viena

■ i-

ivy ko

valstijos pareigi n 
bos atstovai, rl i b<> n

. > ,iaty- 
ų adai.

Žemės ūkio tvail vn, i .alp.is
organizacijų, k?'n I .1 KtStO-
vai. tikybiniu organ, t ■ f vadai
ir DP problemomis s 
veikėjai.

F-!onwję

Kalbos buvo m.'; . teino-
mis, liečiančiomis \m< ikos st'i-
tvbą, jos plėtimą kas si.i i.>va ir
su pagalba atvyl’s' lutu i’r. Iicm-
tiniams darbus ir butus surasti.

HALF

Philadelphia. Pa - B itzclio 11
'ieną refrigeratot inj užtroško
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GARSAS
I® K-tvirtadieniaii* Redaguoja M. ZUJUS

PRENUMERATOS KAINA.
Jungi Am. Valai, metama $2.00, pusei metų $1.00: uirienluoM metama $t.BO 

Skelbimų kainos sulig pareikalavimo.

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA 
OFFICIAL PUBLICATION “GARSAS” ____ 

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of AmWca

YEARLY SUBSCRIPTION RATESi
United State# of America $2.00 Foreign countries $8.00. Slogia copy (e. 

Advertising rutes on application.

‘‘GARSAS’’
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE: W:lk<M-Barre 8-4711

U. S. DIDINS MILITARINĖS JĖGAS
Komunistai ir naciai panašūs vieni kitiems daugeliu 

atžvilgių. Kaip nacių, taip ir komunistų lyderiai atsižymi 
melu, veidmainyste, grobimu šveitimų teritorijų, pavergi- 

’ mu tautu ir žudymu nekaltu žmonių.
Kai Hitleris draskė Čekoslovakiją, jis bažydamasis 

skelbė kad tai yra paskutiniai jo teritoriniai reikalavi
mai. Vos tik apsidirbo su Čekoslovakija, tuoj pradėjo 
veiksmus atplėšti Klaipėdos kraštą. Praslinkus keliems 
mėnesiams pareikalavo iš Lenkijos koridoriaus ir Silezi
jos. Lenkams nesutikus atiduoti, užsiliepsnojo' pasaulinis 
karas.

Tos pačios taktikos laikosi ir raudonųjų agresorių voz- 
džius Stalinas. Jam vis neužtenka svetimų šalių grobio ir 
-vėlimų tautų kraujo. Vienok matydamas vakarinių de
mokratijų, o ypatingai Jungtinių Amerikos Valstybių rūs
čią miną Vėl griebiasi bliofo. Kremliaus ponai vėi prade
da kalbėti apie Kominterno panaikinimą, apie galimybes 
susitarti su demokratijomis ir įgyvendinimą taikos. Labai 
galimas daiktas, kad Stalinas ir jo patarėjai mano, kad to
liomis taikingomis melodijomis jie vėl užliūliuos demo- 
Kratijų budrumą, pasilaikys užgrobtas teritorijas ir galės 
pasiruošti tolimesniems žygiams.

Vienok Kremliaus nelaimei demokratijos nustojo ak
lai tikėti toms melodijoms, šiomis, dienomis Jungtinių 
Amerikos, Valstybių Kongresas pravėdė taikos meto visuo
tinos privalomos militarinės tarnystės jtatymą. Remian
tis tuo Įstatymu, visi vyrai nuo 19 iki 26 metų amžiaus, 
netarnavę karo laiku,-galės mįit

dem •Idh’yiio n4 įę

Apžvalga
STALINAS STENGSIS

TAIKIU BODU 
LAIMĖTI

Savaitraščio "Lietuvių Žinios' 
bendradarbis S. Gabaliauskas ra
šo, kad karas Stalinui būtų rizi
kingas dalykas ir kad jis steng
sis pasiekt laimėjimų taikiu bū
du.

"Amerikos Jungtinių Valstybių 
vi-uomenėjo girdėti įvairių nuomo
nių apie karo galimybes su Sovie
tų Rusija.

“Vieni mano, kad sovietai yra 
persilpni kariauti prieš Jungtim - 
Valstybes, todėl jie karo vengs; ki
ti mano, kad Rusijos diktatūrai šie 
motai yra paskutine progų užka- 

—jjauti pasaulį, kol Jungtinių Val
stybių karinė galia tebėra augimo 
stovyje.

“Nesenai Stalino pradėtoji ‘tai
kos ofensyva” be abejo yra niekas 
kitas, kaip priemonė sulėtinti Ame
rikos kariškąjį apsiginklavimą. Pa
ti Sovietų Rusijos diktatūra pergy
vena didelę krizę. Sovietijos vidu
je žmonių nepasitenkinimas didė
ja, užkariautuose kraštuose parti
zanai su ginklu rankoje tebekovo
ja prieš pavergėjus.

"Tokiose sunkiose sąlygose var
giai Stalinas rizikuos įsivelti į ka
lą su Jungtinėmis Valstybėmis. 
Greičiausiai yra tikresni pirmieji, 
kurie mano, kad Rusija šiemet.karo 
vengs ir stengsis derybų keliu lai
mėti iš Jungtinių Valstybių pripa
žinimą to grobio, kurį Sovietų Ru
sija jau turi.”

LIETUVIŲ KANKINIŲ 
PELENAI AMERIKOJE

Savaitraštis "Amerika" rašo:

«*>•<

sumažinlnną. Be to šia 
atmintina* Kristaus |< 
rinkite, kas liko trupiniu kad ne
pražūtų’. Tas anuomet itaus pa
liepimas po stebūklingo no* pa
dauginimo privalomas yra k dabar
tiniu Inlku."

ja prl- 
a: ‘Su-

TEN NE “ROJUS”,
BET PRAGARAS

Dienraštis “Draugas" rašo:
“Berods, visi gerai atsimename, 

kas atsitiko su Jan Masaryku, už
sienių reikalų ministru, km komu
nistai nuvertė teisėtą Č«&otlovuki- 
jos valdžią ir jos vieton pastate- 
diktatūrą.—‘bolševikų tojų’. Anot 
pačių bolševikų teigimo, tasai Vy
ras per langą išsuko ir užsimušė, 
kad tik m-reiktų ragauki bolševi
kų sukurto ‘rojaus’.

“šiomis dienomis paskelbta, kad 
kitas ministras, kuris buvo atitikę- 
į diktatoriaus kabinetą įeiti, sura
dęs pirmąją progą, iš ‘tojaus’ pa
spruko. Juo yra ministras Pavel 
Hlaho.

“Jei komunistų okuj^totuoao ir 
kontroliuojamuose kraštuose būtų 
toks rojus, kaip jį bando vaizduo
ti bolševikų šlamštai, šmąnSs ir va
romi iš ten neitų. Bet kad iš ten

“Nacių tironai sunaikino mili
jonus žmonių. Milžiniški skaičiai 
žmonių nužudyti žiauriausiomis 
priemonėmis. Savo uukas beširdžiai 
taip sunaikindavo, kad net ž.uvusij į 
jų lavonų likučiui;, paslėpdavo.

veržia*! ižbčjrti ir net žudori, gali
me aiškiai numanyti, ku<i ten ne 
rojus, bet pragaras yra sukurtas."

GINČAS DEL AUKOS
"Vienybė" rašo:

"Komunistų kontroliuojama Len
kijos valdžia davė Kolumbijos uni
versitetui 5,000 dolerių—kad šis 
atdarytų Adomo Mickevičiaus var
do lenkų literatūros skyrių.

"Dabar Amerikos Lenkų 
gresas ragina universiteto 
dentą, gen. Eisenhower}, tos 
nepriimti . . .

"Kodėl? Todėl, kad ta auka at
ėjo iš ‘sovietų kontroliuojamo^ 
valstybės.’

“Bet yra dar ir kitas faktas, 
kurio Amerikos lenkai nedrįsta pa
sakyti.

“— Adomus Mickevičius buvo 
lietuvis ...”

TREMTINIAI NORI LIETUVIŲ 
PULKŲ JAV ARMIJOJE

Kon- 
prezi- 
nuko*

Suo-

TURI MOKĖT PLĖŠIKUI 
REPARACIJAS

"Naujienos" rašo:
"Sonetų valdžia sumažino

mijos ‘reparacijas’ maždaug $70,- 
000.00.

“Visa Suomijos reparacijų (ka
ro nuostolių atlyginimo) suma bu
vo $800,000,000. Suomija jau su
mokėjo sovietams $160,000,000.

"Pagal teisybę, reparacijas turė
tų mokėti Rusija suomiams, nes ji 
suomius užpuolė. Bet didžiosios va
karų valstybes leido Stalinui tų 
mažą šiaurės tautą apiplėšti."

BENDRI ŽYGIAI PABALTIJO 
TREMTINIAMS PADĖTI

“Nacių vykdytoje žudynėse njp 
teko gyvybių keli tūkstančiai liį J 

.tųyių. Jie .žuvę.^e tįk. Lietuvoje, 
'nhėfų skerdyklose 

Vekietfjoje. Tai mūsų tvirtos JLhJ

vyriais yra tas didysis liudijimas 
apie daromas baisias lietuvių tau
tai neteisybes,

“Mums teko patirti, kad kelių 
šimtų lietuvių kankinių pelenai yra 
saugiai atvežti į Ameriką. Tie na
cių kankinių palaikai laikįnai bus 
priglausti Marianapolio kolegijoje., 
Jie ten bus, iki Lietuva vėl 
laisva, nepriklausoma!"

hus

apie sumanymą steigti lietuvių 
pulkus Amerikoje, sunku apgu
dinti, kokį entuziazmą ir viltį tai 
sukėlė tarp buv. karių ir jauni
mo. Dabar jie visi tik ir kalba, 
trokšta ir svajoja tarnauti lietu
vių pulkuose didžiausios visų 
tautų užtarėjos ir globėjos—ga
lingos Amerikos globoje.

Tremtinių laikraštis “Mintis" 
įdėjo kapitono Petro Jurgėlos 
straipsnį "Proga lietuvių pul
kams steigti Amerikos kariuo
menėje". Neiškęsdamas trokštu 
nors trumpai išreikšti kokį dide
lį įspūdį ir džiaugsmą čia sukė
lė šio kapitono pastangos tokiai 
gražiai visų mūsų svajonei įkū-
ny . .... . į Čia pareikštos tik palaidos

Pirmoji žinia apie tokias pa !mjntyS įr dideli troškimai, ko- 
stangas ir galimumus sukėlė ne- ųjus turj mūsu stovyklos kuo- 
apsakomą entuziazmą ypač mūsų l poge tarnaujantieji kariai ir 
stovykloje tarp buvusių Lietu-1 jaunimas. §įUo klausimu visi jie 
vos karių ir labiausia jaunimo jįyra vieningi, kupini vilties ir ne- 
tarpe. Kad amerikiečiai galėtu I, amaus 1Qkesčio. Tik laukia tOB 
geriau suprasti tai visa, rcriu 
nors trumpai apibudinti musu 
Scheinfeldo stovyklos gyvenimą.

1946 m. gruodžio mėn. pradžio- 
; je karinė Amerikos va’džia su
manė ir leido steigti sargybų 
kuopas iš Pabaltijo tautų. Ka 
dangi karinė vadovybė mūsų sto
vyklą laikė pavyzdingiausia ir 
pirmaujančia tarp visų esamu oa- 
baltiečių stovyklų, tad ir lietu- 
vių sargybų bei darbo kuopos bu
vo steigiamos mūsiškėje stov\ k- 
ioje Tuo būdu jau pačioje p-a-

I tižioje Scheinfeldo stovykla davė 
tris sargybų ir dvi darbo kuopas. 
Turiu pasakyti, kad visi stengėsi 
įstoti, tiesiog verždamiesi per 
jėgą. Bet, aišku, toli gražu ne 
visi galėjo būti priimti. Tik no
rinčiųjų įstoti į tas kuopas bu-

Ivo kur kas daugiau,

laimingos valandos, kada galėtų 
stoti j lietuvių pulkus Amerikos 
kariuomenėje. Dėl to dabar visi 
tik linki kap. Jurgėlai ir visiems 
Amerikos lietuvių veikėjams pa
triotams geriausio pasisekimo 
bendroms ir energingoms pastan
goms laimėti USA vyriausybės 
palankumą ir pritarimą tokiam 
visos lietuvių tautos troškimui 
bei atsidavimui Amerikos globai. 
Amerikos valdžia tikrai galėtų 
gėrėtis savo kariais, priimtais iš 
lietuvių tremties. O lietuvių tau
ta džiaugtųsi, kad nors keli tūks
tančiai jos gerųjų sūnų turi pro
gos prisidėti prie Amerikos ap
saugos stiprinimo.

Tuomet ir "Dievo paukštelių" 
(DP) nervų įtempimas gal žy
miai sumažėtų. Jau dabar girdė

New York.—BALF pirminiu-Į vergtųjų kraštų nepripažinimo 
kas kun. dr. J. B. Končius buvo politiką.
sukvietęs BALF’o, latvių ir estų
šalpos organizacijų vadovybių
pasitarimą Lietuvos, Latvijos ir tin. republikonų ir demokratų
Estijos tremtinių įvažiavimo ir \
įkurdinimo Amerikoje reikalais. Komisijos pirmininkui, prašant 

Senato bilių( priimti ir Atstovų 
Rūmuose.

Prie to, nusiųsti atskiri laiškai 
Atstovų Rūmų pirmininkui Mar-

partijų vadams ir Imigracijos

• • •_ li negU buv0 ti balsų, kad jei teks dar metai
galima tas veržimasis patenkinti. kitaip gyventi , tai vietoj užjū-

Pasidalinta žjhiomi^apie Igalir 
miimus susilaiikti specialaus į- 
fStptymo am tfėmtinįų

BALF’O ATSTOVĖ
EUROPOJE

VYėtungai pnpšižinta, kad Se
nato priimtas tretntirtių imigra-

vę tremtinių dtovy
biausiai nuo karo n

Nutarta: visų trijųjį^rj 
jų (BALF, Latvian

Lui^sWikiama galės perimti kontrolėn bile dirbtuvę, in
dustriją'ar biznį, kurie neištesėtų išpildyt pasirašytų kon
traktų liečiančių militarinių reikmenų gamybą.

Sąi-y&y su privalomos militarinės tarnystės įstatymu ipa- 
žynietinas dar vienas punktas apimantis svetimšalių vyrų 
ėmimą kariuomenėn. Senatorius Lodge pastangomis i 
priimtas amendmentas, kuriuo remiantis i US ginkluotas 
jėgas galės įstoti 25,000 svetimšalių. Šia teise be abejo-1 
nes pasinaudos ir lietuviai tremtiniai. Vietoj vargti trem-1
tinių stovyklose jie mielai stos į Dėdės Šamo kariuomenę. AMERIKIEČIŲ 
čia turės tikresnį aprūpinimą ir šviesesnę ateitį. Po & me
tų tarnybos galės patrinkti Amerikos pilietystę.

Buvo pasiūlymų leisti prie US ginkluotų jėgų organi
zuoti lenkų, slovakų, lietuvių ir kitų tautų legijonus. Vie
nok dauguma kongresmenų į šį reikalą pažiūrėjo šaltai.

Suprantama, sudarymas tautinio lietuviško legijono 
būtų labai pageidaujamas dalykas. Atėjus Lietuvos išlais
vinimo momentui toks legijonas suvaidintų dideli vaid
menį. Bendrai, tautiniai legijonai, kaip lietuvių, lenkų, uk
rainiečių, čekų, vengrų, rumunų ir kitų Maskvos paverg
tų tautų, didžiausių užsidegimu eitų-i kovą prieš paver
gėjus.

Gal būt, aplinkybėms pakitėjus, Kongresas į tautinių 
legijonų reikalą pažiūrės daug palankiau.

PALESTINOS KARAS

NETAUPUMO YDOS
"Datbininkas" šiaip apibudina 

amerikiečių netaupumo silpny
bes :

“Vienas žymus europietis apva
žiavo Ameriką, matė jos dangorai
žius, didžiulius fabrikus, aukštus 
kalnus, plačiausias lygumas ir kito
kias didybes. Kai po to jis buvo pa
klaustas, kas jam labiausia krito j 
akį, tai jis atsakė: ‘The size of the 
American garbage can'. Reiškia eu
ropiečiui labiausia krito j akį A- 
merikos netau pumas. Netaupumo 
yda Amerika serga nuo seniai. Tos 
ydos nepagydė depresijos, jos ne
pagydė karai, nepagydė nei aukš
tos kainos. Visi, kurie daufc kal
iai apie darbininkų gerovės pakė
limų, apie didesnių algų iškovojimų, 
pragyvenimo nupiginimų, neturėtų 
užmiršti agituoti už ‘garbage can’o’

ir Įe
it-
izaci- 

ief, Ine. 
ir Estonian Rfėiief Clommittec) 
vardu nusiųsti paddk os laiškus 
visiems Senatoriams, 
savo diliaus priėmimą.J
^Kiekvienas laiškas l uvo atski

rai parašytas. Jį gavo 
riai. Laiškus pasiraš i kun. dr. 
J. B. Končius, Barry T.V 
nors ir Erich K. Hari na.

Jungtiniame laiške 
sekančiai:

1. Pareikšta Senatį 
' kingumas.*

Fo. ;

i rių ar nereikės atsidurti čia kur 
j Jau tuomet buvo kalbama, kad j ligoninėje su proto ligomis . . . 
1 po bandomojo laiko reikės past-1 Dabar gi sėdime be darbo ir 
rašyti pasižadėjimas ištarnauti į sekame Palestinos ir pasaulio į- 
tose kuopose 2 metus ir po to vykius. Vienas kitas iškeliauja į 
bus galima įgyti Amerikos pilie- ■ Australiją ar į Venecuelą—-žino- 
tybę ir įvažiuoti į Jungtines A-jma. vis stipriausios ir jauniau- 
merikos Valstybes. Bet, nežinia [sios jėgos. Tad nors kap. Jurgč- 
kodėl, vyrai po šiai dienai tar-įlos straipsnis atgaivino mus, šu
nauja be jokių sutarčių, vis ne-j jaudino ir sukėlė rūpesčių ir di- 
prarasdami vilties dėl savo atei-įdėlių vilčių ypač jaunesniesiems,, 
ties.I . .

Šių metų pradžioje spauda pa
minėjo, sumanymą ąteigti Ame
rikos svetimšalių jegijoną . Visi 
suflidomįėjo. Bet. dabąt, persjcai-

Laukiame ką Amerikos lietuviai 
nuveiks ir kiek energingi pasiro
dys mūsų jaunimo svajonei-troš- 
kimui patenkinti—tarnauti lietu
vių pulkuose po Dėdes Šamo va
dovybe. ' •-

praleidusi prancūzų zonoje, Ap
lankiusi lietuviškųjų organizaci
jų centrus ir pasitarusi su BALF 
įgaliotiniais, gegužės 24 d. iŠvy- i 
ko į amerikiečių zoną.

, . . . : Prieš išvykdama į amerikiečių.'
ne zoną, I. Kovaitė pareiškė, kad 

jos kelionės svarbiausias tikslas 
. susipažinti su lietuvių tremtinių
63 Senato- gyvenimu Vokietijoj ir Austri- 

. i joj, taipgi įvairias organizacijas.
‘ ,e ’^palenkti tremtinių naudai. pinkas kun. dr.

BALF, DP IR JŲ ĮVAŽIAVIMAS

BALF PIRMININKAS TREMTINIŲ REIKALAIS 
ST. PAUL, MINN., SUVAŽIAVIME

St. Paul. Minn.—BALF pirmi- ritorijoj gyvenušių lenkų ir uk- 
. J. B. Končius rainiečių—357,000. Pagal Sena- 

Toliau Rovaitė pareiškė,'kad birželio 3-4 d. d. intensyviai po-ito pravestą bilių, jei jis ir Ats- 
pasa yta Amerįkos lietuviai jautriai su- sėdžiavo National Catholic Re- tovų Rūmuose būtų priimtis, 

pranta lietuvių tremtinių sunkią (settlement Committee sušauktam I lietuvių gaiety įvažiuoti- apie 
riams dė-jda]įą įr kiek galėdami savo au-' suvažiavime St. Paul, Minneso-' 14.000, o pagal rekomenduojamą 

1 komis ir darbu prisideda tam I ta.
o . Paskutiniai i sis__________ r. ___

:hui para- duomenys rodo, kad šalpos akci- D. P. Resettlement. 
cru- J ja yra gyva. tos

šis “BALF'as gerai žino.

Tarp Proto Sumaišymo ir Nekalto Kraujo
Europos krikščioniškieji sluoksniai dėl karo Palestino

je yra labai prislėgti, šio karo teisingumas yra labiausia 
“ginčytinas”. Palestinoj dabar gyvena apie 700,000 žydų. 
Tai nėra nei pilno milijono. Bet yra valstybių ir su dar 
mažesniu gyventojų skaičiumi, pavyzdžiui Lukše m burgąs. 
Tuo tarpu arabų pasaulis—musulmonys sudaro šimtamili
joninį gyventojų skaičių. Tas karas ir atrodo Dovydo karu 
iu ieš ginkluotą Galijotą . . .

Idėjiniu atžvilgiu žydų teisės į Palestiną negali būti 
užginčytos, het arabų pasauliui žydų valstybės sukūrimas 
\ ra nepriimtinas. Bet šio karo prasmė darosi dar baisesnė, 
kai visa tai vyksta šventojoj Žemėje, kur gimė Taikos 
Evangelija, kur buvo skelbiama Meilė artimo, kur buvo 
Irstoma mokslas: “jei tau muša per vieną Žandą, Atsuk 

antrą”;- kur vyko stebuklai, kur Kristus gimė, mirė, prisi
kėlė iš numirusių, įžengė į dangų.

Skaitai Evangeliją ir randi tuos pačius vardus, kurie 
•■o minimi karo pranešimuose. Šventosios vietos nai- 

kinnmos. “Epoque” (Paryžiuje) rašo: “Sunaikinimų ap
imtie; mes nežinome. Patyrėme, kad Notre-Dame hos- 
>icas gražiausias Jeruzalės vienuolynas, prancūzų ligoni

nė, hebrajų universitetas, Gailestingųjų Seserų vienuoly
nas, Hadnsha ligoninė yra bomborduota. šiurpas kratn, 
kad didieji savo įsikišimu-galėję karą sutrukdyti, pasiro
dė nepajėgūs apsaugoti kultūros ir Žmonių Meilės šven
tovių.

•• rršo: “Tvvki"i Pn’c-'tinoj diliau-

kurios gubernatorius pirma- kongresmano Fellows bilių. kaip 
sudarė State Committee for Idabar numatoma; įvažiuotų apie 

. Norėta iš, 8,000.
apylinkės daugiau suvažiavi- Senato priimtame biliuje yra 

kad jo‘me atstovų, nes vidurvakarinėms vienas netikslus išsi~eiškimas, 
ka- siunčiamų gėrybių kiekis yra ne-, ir šiaurės valstybėms reikia daug liečiąs aneksiją ; dė' šio juridi- 

ūkininkų ir jiems yra patalpų,nio netikslumo BALI nirminin- 
gyventi. Taip pat ten ūkio dar-1 Kas savo laiku yrą padavęs raš- 
bininkams mokamos unijinės i tu pareiškimą, prašydamas žodį 
kainos. I "annexed’’ pakeisti ti ■>kalnesniu,

Suvažiavime paaiškėjo, kad ■ pavyzdžiui "occupied".
tremtiniais rūpintis ruošiamasi 
25 valstijose.

________ Tremtinių norėtų gauti ir pie-l
1 nesukeltu skirstymą lemia tiktai vargas, i tinęs valstijos, taip vadinami) 
lakeisti pa- nelaimės, būtinas reikalas, bet ne i Cotton-medvilnės rajonai. Bet 
__________ j politiniai ar pasaulėžiūriniai įsi-[ten darbo sąlygos ne taip geros 1 Commi’ssi’on'of fnvčst’igators’ne- 

, tikinimai".—pareiškė BALF at-!ir klimatas šiauriečiams perkarš- r-;ka|ailf; npšiai jaudina taikos trokštantį pasaulį, o labiausia tikinčių--„ovė. -------"----------- - - -- — re,ka,autl DP *štlk,mybes b^y-

° . ' | •*'-71*110 11 uai UU ĮJ

2. Bilius yra teiąiti jas ir ga- vargui sušvelninti.
* 1 i r-» ♦«no rr a 1 Ka 11 z4 o 11 rr noro. i t tĮ lintis pagelbeti dangti
I mos vertų vyrų ir moterų.

3. Atremti priekaištai, kad 
bilius esąs nukreipta? 
talikus ir žydus.

4. Pareikšta vilties,|kad šis bi- aprūpinti, todėl jis davė instruk- 
llius praeis Afstovų Rūmuose ir (cijas savo įgaliotiniam ir Lietu- 
į kad jo vykdymas atitaisys lietu- vos Raudonajam Kryžiui, kad
viams, latviams ir esjtams pada-, pirmoje eilėje būtų globojami 
rytas skriaudas. 1 labiausiai paramos reikalingi

5. Paprašyta papilldyti vieną žmonės maži vaikai, mokslei- 
paragrafą, kuriame mjnima anek- seneliai, ligoniai. Pašalpų 
sija, kad bilius nieki 
įtarimo, jog norima

prieš
pakankamas visiems tremtiniams

Reikalauja Nešališkų 
Screeningų

Kun. dr. J. B. Končius pasiū- 
j lė rezoliuciją, prašant būsimos

tas, mažiau ten ateiviu ir mažiau
jų sluoksnius. Paryžiaus arkivyskupas kardino! is Suhard BALF atstovė žada aplankyti jie būtu suprasti.
atstovauia juos visus giliausiai 
skaityti karo pranešimus iš Dievo Istorijos vietų, 
lilėja, Betliejus, Jeruzalė . . .”

Ir visa Europos krikščioniškoji spauda pilna

apgailestaudapas turįs kuo daugiausia lietuvių tremti-
kaip Ga- nil# stovyklM« pamatyti jų gyve- šauktas Washington. D.

nimą, išgirsti tremtinių pageida- 
nrvKi'l ■ iv'mus *r nusiskundimus perduo-j

. J®?1 -i t> BALF vadovybei ir kiek ga
tvinių del nekaltai liejamo kraujo kampely, J< uns knk- lima padčti tremtiniams moraliai 
a o... jr materialiai.ščioniškojo pasaulio širdyje yra šventas.

Visa tai, kas vyko antrame kare—neaprašot los baisy-1
bes, kas vyksta Rusijoj ir jos srityse, kas vyksta Azijoj, I IFT1IVJII DRAHCIHI 
Palestinoj ir kitur—ar nėra dalykai Nesuprantamos Pras- viwwuwy
mės . . . Religijos filosofai tatai dar neaiškina, 
mistikai apie tai nerašo veikalų, bet tas visa 
I>ea apsvarstęs begali tik pagalvoti, ar čia ne gi )di užpel
nytos Bausmės Ranka . . — :----- *—1----- -------------- ...

asketai ir 
s neteisy-

KONFERENCIJA
ALT Loi Angeles, Cal., sky

riaus iniciatyva gegužės 22 d.ir buvUo’ ;ZukL’dZu7 konfe
toju galvoa negRh tų įvykių prasmes suprasti a • išaiškin- rencija. kurioje idomias kaibas 
ti ... Pasaulio santvarkos kraštutinas sumatei iaJinimas,; pasakė dr. Dagys, adv. St. Pai- 
hčtfmas nuo Idėjų, Tiesos, Teisingumo, Meilės , itepaisy-'tu», r.......................................
mas, religinis snobizmas—nunegyvėjimas ir visos kitos Bielski 
priežastys, žmonių gyvenimą perdaug nutolino 
planų—galvose vyksta sumišimas—kraujo lieji 
žemėje.

Kas pasakys—ar tai nėra bausmė ar kerštas 
kymą Kūrėjo planu gyvenime . . . Tatai reikia 
visiems nunegyvčjusiems krikščionims su apmir įsiomis ar kjant daugiau neorganizuotų lie- 
mirusiomis Gogolio sielomis.

adv. V. Kazlauskas, dr. J. J. 
‘ is—Lietuvos Garbčs Kon- 

UO Kūrėjo ;,u’ae Konferencija vienbalsiai 
mas visoj dv‘ J«oliucijas-v<eną

Lietuvos išlaisvinimo reikalu ir 
v . antrą DP įsileidimo klsusimu. 

u£ atsisa- Rag,jntt vį,ų draugijų veikimą 
įsidėmėti {r sustiprinti, pritrau-

n. r
tuvių.

AI.T r.k’T'nur, v.lldyhl n-POri.-

Iš suvažiavimo kelis kartus 
. C. ir 

kalbėtasi su kongresmenais.

mų iš vokiečių policijos, kadan
gi jie nėra vokiečių, o amerikie
čių globoje.

BALF pirmininkas taip pat 
Ireildalavo, kad naujų screeningų

. BALF pirmininkas kun. dr. J. :komisijose neįeitu vokiečiu, ku- 
B. Končius karštai gynė baltie- |ric yra prieS D p nusistat bet 
čiams palankaus įstatymo praveja komigiją sudarvtu nešališki 
dimo reikalavimą. Irodmėto, kad |amerikiečiai. Taip pat pareikš- 
hetuviai, lenkai, latviai, estai ir|tas pagtidavirnas> kad pa aI bi. 
ukrainiečiai jau nuo 1940 m., tai liy peidžitmieji DP nebūtu į- 
yra per 8 metus, kenčia ir juos |skaitomi į va|stybiu kvotas. '

Išduotieji tremtiniams affida
vits! likto galioje, bet naujai at- 
vykstantieji bus stengiamasi į- 

I leisti organizacijų korporatyviais 
įaffidavitah.

Nors Senate priimtas DP bi- 
įlius dar nėra tapęs įstatymu, su- 

Tremtyje (Vokietijoj, Austn- silaukia daug kritikos Ir sunku- 
joj, Italijoj) oaltiečiu dar yraĮmų, 
210,000: latvių—110 00f lietuvį 
60,000 ir estų 40.000. Kiti jau iš- 
važinėję. Iki Kurzono linijos te-

reikia gelbėti pirmoje eilėje!
BALF pirmininkas uoliai da

lyvavo suvažiavime; buvo išrink
tas į rezoliucijų komisiją

Atvyks 14,000 ar 8,000

padėką gerb. klebonui Kučinskui 
už suteiktas patalpas konferenci- 
jii. A S

h tikimasi, iki birežlio 19 
susilaukta tremtiniams į- 

sileisti įstatymo.
Iš St. Paul, BALF pirminin

kas išvyko kelioms dienoms į 
Washington!, sekti įstatymo 
pravedimo procedūrą ir ginti 
lietuvių ir kitų Pabaltijo tautų 
tremtinių įsileidimo reikta



A TRAVELER IN MOSCOW
fronted with the difficulty that they 
hnd nowhere to stay, the hotels In the 
Soviet capital being reserved for high 
functionaries nnd foreign visitors 
only< They proceeded to the “free” 
market where they made the acquaint
ance of an old lady who agreed to 
take them in for a pound of butter. 
She proved to be the mother of a 
doctor who worked at a polyclinic and 
their lodgings was one small room 
where mother, son and a grown-up 
daughter lived. The father had been 
a station-master and had been shot in 
the great purge of 1986, the daughter 
worked at an office, the mother slid 
some sewing at home and the daugh
ter helped her in the evenings. They 
were all very much interested in life 
in the Baltic countries and most tie- 
pressed with their own dismal exist
ence, nursing a vague hope for some 
indeterminate change but disinclined 
to believe that there would be a war 
soont One evening they were visited 

‘by an uncle who, they said, "had 
gone over to the Reds” and was an 
NKVD functionary. On hearing that 
the visitors came from Lithuania, 
this man had declared that the Baltic 
peoples were most treacherous and 
unreliable and that they should all be 
deported if not annihilated outright.

Mrs. M. and her companion stayed 
with the doctor’s family for three 
nights, sleeping the rest of their stay 
—a fortnight altogether—at the rail
way-stations. There are the hotels of 
the common man in Moscow but ac
cessible only , to those who can pro
duce a ticket or a travelling permit.

During her eleven nights at the 
station Mrs. M. talked to all manner 
of people and gained the impression 
that the common man in Russia is 
most dissatisfied with conditions after

Mrs. M. paid a second visit to Mos
cow in February 1947. After her so
journ in the slave labour camp she 
had firmly decided that she would 
leave Soviet Russia at any cost. In 
Lithuania people told her that a visa 
for leaving the USSR can bo bought 
if you have u sufficiently large sum 
of money; in fact anything can be 
bought in Russia and corruption is 
flourishing precisely as it did under 
the Czars, the only difficulty being 
that people lack the wherewithal to 
buy.

She made the journey in the com
pany of an old Lithuanian gentle
man who had some connections with 
the local powers and hence could 
wangle the necessary traveling per
mits. Roth travelled on the same er
rand and Moscow was indicated be
cause of the foreign legations there 
through which they hoped to obtain 
their visas.

Knowing that food in Russia is 
even more scarce than in the Baltic 
countries, they provided themselves 
with such provisions they could get 
and these stood them in good stead 
in Moscow. The trains to the Soviet 
capital are not so crowded' as those 
going west and they could even see 
something on the way. Th® whole 
countryside between Kauna* and Mos
cow is entirely devastated. At the 
stations close to Lithuania there were 
some people, selling sunflower seeds 
and begging for bread, but nearer to 
Moscow the stations were deserted. 
The towns on the way, such as Veli- 
kive Luki and Kalinin, were burnt 
down and there were no signs of any) 
reconstruction; only woden barracks 
for soldiers were being built. The 
same applies to the villages: only 
very few houses are standing and 
these are in a state of extreme dilapi-: 
dation. The people live in so-called 
earth-hut*—holes dug in the ground! 
and covered with a layer of earth 1 
supported on wooden rafters. The en-į 
trance hole is covered with a rag, a 1 
fire is made directly on the Door and | 

, the smoke issues through the door' 
and the chinks in the roof. There 1 
seem to be no horses. Mrs.' M, 
women carting wood with a 
whom two old hags led by the ears.1 
The train sometimes stood for long 
hours at small wayside stations tihd 
Mrs. M. had ample opportunities tn 
converse with the local inhabitant*, 
From them she learnt that the pqpur 
lation had not returned tą.thi^,4?- 
vasted area of their own free will: 
wherever they had chanced to flee 
before the Germans during the war, 
they were driven back to their origin
al domiciles after it. Even f“ 
ported to Germany for slave , 
had also been brought back home and 
then there had been a universal 
screening to sort out the disloyal, 
cowardly, unpatriotic and collabora- , 
tionist elements. The NKVD courts 
had worked for months and more I 
were condemned than acquitted. The j 
slave workers from Germany wen- all: 
sentenced to more slave-work in Si-j the civilization of the North American 
beria and the number of men who | Continent had been improved by 
escaped a similar fate was very small.; people being kinder to each other. He 
They had all been found guilty of'meant that the average citizen bo- 
one thing or another, mainly of fail-1 Hevod in giving his neighbor a fair 
uro to enlist either in the Red Army deal, that they could do business with 
or in guerilla units, and had been each other having faith in each other, 
sent off no one knows whore, so; He meant that tolorance wa- practiced 
that there were practically only wo-, jn neighborhood relations, and that 
men left in the villages, who had to' 
work even harder than they did be-jjy,, gj^,, I,y 
fore the war.

In Moscow our travellers wore con-1 border. Moreover,

the war and blames his government 1 
for them in no uncertain terms, often 
even forgetting to take the most 
elementary precautions against the 
omnipresent NKVD agents. Having 
sniffed a breath of freedom during1 
the war, having seen with his own 
eyes the goods which other countries 
produce (which the Soviet citizens; 
label collectively as American and 
whereof there are still masses in Mos
cow), he hopes ansi prays for another 
war which is to give him freedom and , 
plenty. The longing for the war is so 
intense that it gives rise to the most 
ridiculous rumors: e. g., Mrs. M. re
peatedly asked whether she had seen ' 
the Americans who were reported to I 
have bases in Lithuania? The part 
played by rumours in the USSR is 
immeasurable, as they are the only 
-ource of information the people have 
and credit, the offiical papers being 
bought only for the sake of paper 
which is exceedingly scarce.

The most startling feature of Mos 
eow in 1947 were the crowd* of dit
abled soldiers, without arms, without 
legs and blind. They beg at the rail
way stations and sing on the market 
places, but the Russians of today are , 
so poor themselves that they have I 
very little to give. Nevertheless, the j 
soldiers prefer to stay in Moscow; 
where the government keeps a house■ 
for them to sleep in though they must į 
provide their own food. By rights j 
the disabled men are supposed to re- 
turn to their native places where the' 
local authorities are to care for them, I 
but the men insist that nothing is į 
done for them in the provinces and 
hence they stay in Moscow where they 
have at least a roof over their heads.

Mrs. M. got no visa in Moscow. 
However, her energy helped her to 
get out of the USSR in another way. , 
Thę_ people she met and knew ar< 1 
still waiting for their deliverance. j

(Newsletter From Behind The Iron [ 
Curtain.) .

IN S P E C TIO N

Have your car checked now at your nearest official 
State Inspection Station. Be sure it is in safe mechan
ical condition for your summer trip . . . that 

your brakes will hold if a child darts into your 
path .

I

your tires won’t skid on wet roads . ..
your horn will warn others who can’t see you . ..
your hoodlightt won’t blind the motorist coming 

toward you ...

your stearins wheel will keep you on the right side of 
the road—

Nr. 25. Birielio-Juhe I?. 1948

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMAS AMERIKOJE 
(Lithuanian R. C. Alliance of America)

Laiškai aiųati: P. O. Boa 32, Pkon®> Wilkae-Barra 3-4711 
73 E. Sooth St., Wilkoa-Barro, Pa.

VYKDOMASIS KOMITETAS
Kun Jonas F. Baltusevičius, Dv. Vad., 1708 Jackson St., Scranton. Pa. 
Leonardas šimutis, Prezidentas, 2884 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. 
Jurgis K. Venslovas, Vice Prez., 1267 E. 82nd St.. Cleveland, Ohio 
Vincas T. Kvetkas, Sekretorius, C. 0. Box 82, Wilkee-Barre, Pa. 
Juozas Vaičaitis, Ižd., 801 Washington St., Newtonville 60, Mass. 
Petras J. KaraŠauskas, Iždo Globėjas,

18 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Vincas Abromaitis, Iždo Globėjas, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. 
Dr. A. J. Valibus, Dr. Kvotėjas, 104 So. Maple Ave., Kingston. Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA

Adv. Jonas J. Grigalus, 52 G Street, So. Boston, Mas*. 
Pranas Katilius, 1059 Blair Ave., Scranton, Pa.
Edvinas Jasaitis, 221 N. Main Street, Pittston, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Pranas Rakauskas, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y.
Juozas P. Mirkei, 6747 So. Artesian Avenue, Chicago, III

TEISMO KOMISIJA
Juozas Batvinskas, 94 F’ulton St., Wilkes-Barre, Pa.
Kazys D. Rpbinas, 1050b Edbrooke Avenue, Roseland, III.
Elžbieta Samienė, 8442 So. Union Ave., Chicago, IDInois

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford Street, Lawrance. Mass.
Juozas B. Laučka, 105 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.
Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Street, Scranton, Pa.

FRATERNALISM IN A I CONFUSED WORLD'
Requested by the committee to Į people had learned to co-operate, to I 

write. .something to be road at the laid the loss fortunate.
’|Lpw Angeles Branch of the California

Stat# Fraternal j Congress celebration 
of Frąternal Day, the. fact that the 
meeting yvill honqr. &tąte President 
Mrš. Lodio Hawley ot feįan Francisco,1 
is a fine fraternal’ gesture in itself. 
If it plėšok diė Vetėrfeįn Fraternaliaf 
^.‘J. May, its'.’writjni tHH W’ warraht- ttte of the mąmbetšptoiinųnove -fitięjri 
ed. 1 -rwr.'-’er nsc-«>»»-. eohmrtinrtiės, aipi.-to rtioke.U'fifc geci^p-

The story has been told many 
times, and it can bear repeating— 

thos^ de-d fcHf Stow-s^ a dieting: 
ve ifaHbun ty4n'Jw$M>4e tcMre.ųj lipa .. _, <lra 

from tne end of thė! Civil War until, 
the beginning of World War I. He 
was asked what the thought was the 
<nas|- pronounced feature in the de
velopment of America dunVlg that 
pe'riėn. irts'answer Wus, "iThn gfrowth 
of compassion.”

He meant that in a half ceptury

.The fraternal system was founded 
ip 1868; nnd its development dW'tip 
that same period was an outs^iwiing1 ( 
social advance, scarcely equaled in 
th^ history of the world. Men anil 
women bofathe accd.ttbmcd to mAef- 
iilg in lodge halls -for' the mutual web •

«•. and that aU your other equipment and safety 
devices are in dependable working order.

State inspection is for your fsretecrtvn. Its enforcement 
has reduced Pennsylvania's rate of accidents caused 
by defective cars to 14% lower than the national 
average.

The current inspection period opened May 1.

Yea cannot drive legally unless you have an official in- 
if^cNen sticker by July JI. There will be no extension of 
Mr f tried.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Bronė Rakauskienė, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y.
Petras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA
Kun. Jonas Savulis, 420 Third St., Eynon, Pa.
Kun. Alfonsas Žukauskas, 64 Church St., Pittston, Pa.
Vincas GrieStaraitis, 84 Division St., Pittston, Pa
Juozas Batvinskas, Jr., 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
Edmondas Konsevičius, 58 E. 100 PL, Roseland, BL

TOYS AND D. P 
CHILDREN

PLEASE DO NOT
FORGET THE MEN!

Due to various reasons, clothing so 
generously contributed by the Amer-

TIME cm OF YOUR GAR!
BRiVE IT CAREFULLY!

Hi

COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA
tl 
ti'.r r

Children and toys have gone to
gether since ever the world began. 
The cave-man whittled a bone into i ican public for refugees consists most- 
a toy for his child. In that he wasily of women’s and chil.lren’s elbthes. 
more fortunate than th.- pMsent-day! 1 As much a.4 80% ). This is also true • 
D. P. father who has net'i even a‘of footwt;ąr.: j .But, there are more 
suitable bone from which , ;to make . men than womep refugees; more num 
a toy, nor . the knife to whittle. it I than women we«? carried off for 
with. American children are shower- i slave labor, more were shut up in 

' ed with toys by their relatives and 
. friends. Teadh them to thinU i>f their 
•’ ifsllow-children jby having, .each pf 

them donate a toy.in goorl i^paif W
and happier for millions. These meet
ings demonstrated that people do 
have compassion for each otbe.r, that 
thuyl want their1 fallow human beings 
to'gFt ahead, that-mankind dues not 
improve by fighting, but by working 
together. That is Fraternalism.' And 
in that era the fraternal societies 
rai.-ted tliA probable status of widows 
.and orphans from poverty and misery 
to independence and happines. That 
was the beginning of the great institu
tion of life insurance as we know it 
and, at the prompting of fraternity, i cleaning, 
the fraternal benefit societies and the items of clo hing—your own, ; ‘ '
commercial life companies have made husband’s ald. jsMir ehildren’s-lwhich what to him or her truly be

AA^fS H. DUFF, GovcrwrAPPEAL TO AMERICAN WOMEN
You hav

insurance protection the foundation 
of American life.

’inished your spring-[ not make you happier if. you know 
ely you .found many that somewhere there is a fellow— 

your t creature whom you have clothed in
• ‘‘new’’

th* concentration'clmps, more'were-'- 
persecuted for .their, religious and; 
pf>Jj'|jcal convictions. The men refu- 
geep.pjre in extrepiely l^d straits a-s 

fhfc little displabed įersonM U, moąi regards doting,, .and it is much tpore
• ■■■ •• •’ difncdlt to patch ahd remake trtetf s

■wearing apparH.'
The United Lithuanian Relief Fund 

of Amt-rica appeals to American melt 
to be as generous with their dis
carded clothing as their wives are. Wo 
earnestly apjteal to you to semi us 
all the suits, shirts, ties, underwear, 

; shoes' and stockings which you no 
1 longer need or can go without. Send 
them to your local clothing collection

1 center or directly to the United Lith
uanian Relief Fund Warehouse, 105

I Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

of whom'the word "toy” is only a 
thing in a fairy itale, All unbrbkert 
toys, books, balls, etc. wilt be gladly 
received by the United 
Relief Fund of America 
mission to D. P. children 
You may send them to 
clothing collection center 'dr directly 
to the United Lithuanian Relief Fund 
Warehouse, 105 Grand St., Brooklyn 
11, N. Y.

Lithuanian 
,fqr ,trans
in 'Europe, 
•vonr lo<*nl

THE NEED TO GIVE
you mean to discard. Will you not 

, g>vg thęm to is so that wo may send

Canada and the United States could 
side without guns brist

ling along three thousand miles of 
he meant that

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS
J. E. Arkiv. J: Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima 

visas keturių evangallju knyga*; Apaštalų Darbų aprašymų; laišku* Apaš
talų: šv. Povilo, šv. Jokūbo, Šv. Petro, Šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių 
iš ano pasaulio dalykų Apreiškimų, surašytų apaštalo‘šv. Jono. Naujame 
Testamente yra surašyta Viešpaties Jėzaus darbai ir stebūklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl paty* užsisakykite 
jj ir užsakykite mūsų broliams, knrie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra labai 
išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo apdarais $3.00; popieriniai* virše
liais—$2.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—
Skaitymai Kiekvienai Dienai

Knyga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiau, stipriai* 
apdarais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS ŽODYNAS
(English-Lithuanian Dictionary)

Me* *i01otne jum* Angliškai-Lietuviškų Žodynų, kuri* yra laikoma* vie
na* iš geriausių. Ja formatas-dydls: 6 coliai per 4”. 400 puslapių; kletaU, 
stipriais audeklo apdarei*. Parduodavo po $4.00; dabar mes jum* aifiloaie 
bargenų—atiduodame už $8 00.
THE STORY OF LITHUANIA—Nauja Lietuvos Istorija

Parašė kuo. Tmms Chase (Cišautkas), Išleido ptrafforci House, Inc. 
Žemėlapiai, kronologija, 390 pp. Kaina $3.50.

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausių Liaudies
Dainų Rinkiny*

Paruoš* KUW. J. DABRILA. Papildytų rinkini išlaido kun. Pr. Jure*. 
Knyga 220 auriatdų, scdidelio formato. Telpa 283 graifavsioa populiaril- 
kiausio* limrale* dainos. Kaina 1 (vienas) doleris.

Uialsakant kreipkitės |

“GARSO” ADMINISTRACIJA
7'1 f Str»*rl ♦ P O Rnv 3?) WHLes Hnrrr Penu*

DON’T FORGET, THE 
ROAD IS STILL 

THERE

clothes?
Will not you who have country’ and

I possessions please help 
those who through no fault of their 
own, have lost everything?

The United Lithuanian Relief Fund 
of America, a participating agency 
of the American Overseas Aid—-U.N. 
A.C„ is conducting a clothing drive 
for deserving Lithuanians.

Please bring or send your gift of ' 
clothing to your local clothing collec-

1 center or forward it directly’ to I 
United Lithuanian Relief Fund of

i America Warehouse, 105 Grand St., 
r family have newj Brooklyn II. N V. Tel. EVcrgres-n

What can Fraternal ism do to ease j them to the l ithuanian refugees who home and 
fitii <*♦ in ♦ J* 11 cnzl *•! <4 _ __ 1 ______ i a *•' » o .1 1the situation in this confused world? 

A simple answer would be to keep 
on acting like fraternal ists. Rut it is 
not so simple as that.

In the past we have heard about 
“scraps of paper” in international re
lations. Diplomats have met and set 
the names of their countries solemnly 
on pieces of paper called treaties; 
then they have ignored those treaties 
entirely.
There was on fraternalism 
those pieces of paper.

Today we have diplomats 
in an organization that ought to 
secure the peace of the world. We 
hear wild and unjust charges against 
some nations made by those who do 
not believe the charges themselves. 
We hear about vetoes. This is dis
couraging, because the fact stands out 
that any agreement made in the Unit
ed Nations will be worthless unless 
written in the spirit of Fraternalism.

What are we going to do about it? 
All we can do is to.wait. We can' 
wait with the calm assurance that in 
thisTlay and age no nation that makes 
slavery its chief social force, that ig
nores the individual dignity of man 
and that makes deceit a virtue, can 
long endure. The time must surely 
come when all mankind recognizes the 
rights of others.

It is difficult to wait, and waiting 
must be accompanied by intense act
ivity along our own lines of social 
progress. We must continue, to carry 
on the forces that have made a haven 
for the benevolent man and hi* neigh
bors of like spirit Adding it up, we 
must continue living the Fraternalism 
that respects the rights of others and 
is good in the sight of God.

Faith has been flouted, 
back of

meeting

I so sorely nee<| clothing and footwear 
of all };inds?
ding—old sh'iets or pillow-cases 
blankets whic i you no longer need.

The Lithuanian refugees have had 
no new clotting for many years. 
Your discarded clothing or bedding 
would be a godsend to them. Even 
quite worn clothing can be made ovei į 
for children. Old sheets and blanke* 
can be niendjd hnd bo very usofu 
indeed.

You ahd
summer clothes. Will weaving them 7-1422.

Perhaps you have bed- 
or

A MAN IS GREAT 
BECAUSE OF HIS 

FUTURE

IT WILL TRULY COME
IN HANDY FOR

THE D. P.

uninteresting to him

Man is great, hot becau >• of what1 
he is, but bee ausc of what he may 
became. Regbi tied as a finished prod
uct, a man is
self and to oth< r*. Regarded ns n pos
sibility, we firn I a majesty within him 
to which we brw down

Life insurance says to hint: "You 
are not a finality, but a possibility. 
You have ahei d of you many years 
of activity vail e, and I will take care 
of the future t 
live in three t 
and future—al >1 
gard seriously, tne prooiemr ot your 
future tense I nd of protecting the 
great possibilit
Though you m ay not live to realize 
them for the b

Other forms
ly with the pa it tense of life, 
insurance deal*

■fisc of your life. Men 
tenses * past, present 
id I consider and re- 
the problenv of your

e* that ar<- within you.

Every industrious man. In every 
lawful calling, it a useful man. And 
one principal reason why men are so 
often useless is that they neglect 
their own profession or calling, and

If 
, _________ mueh wherein

d’vid- nnd >hift their attention onion"' in they nrree

r.,.,,-

■no fit of your family.” 
of investment deal on-

Life
with the future tense.
—-Capital Comment*

men wo ltd consider not »o 
they differ, a whero-

1 here wnidd h< fnr |< «^
■' ; • nr

How well h.- knew th.- human soul 
who first said, 
give 
lias known that 
Let each of us achieve this 
ness by 
some of 
humans 
Europe, 
Yiigh ho pel 
ing will h.-lp cover them, a day's 

Swages will help f.-cl them.
The United T,ithuanian Reli.-f Fun.L 

of America will gratefully accept walk the five miles 
even the smallest donation. I......  „ ----
bring or send your gift of clothing I wiped my tears off on her apron 
to your local clothing collection center I and, pointing down the road, said: 
or forward it directly to th.- United | “They’ve gone ahead but they haven’t 
Lithuanian Relief Fund of America taken the road with them." 

į. Warehouse. 105 Grand St.. Brooklyn j Maybe last year you got way ahead
-- -■ of the other fellow. Maybe he got

way ahead of you. If he did, don't
, forgot he didn’t take the road with 

him. — Capital Comment*

“It is more blessed to 
than to receive." Each of us 

wonderful feeling.
blessed-I

helping to clothe, and feed 
our most wretched fellow- ( 

-the Lithuanian 
homeless, help!

Your discarded cloth-

Į I, N. Y.

was
was

great life insurance man 
D P's in I telling me of his boyhood. School 

five miles from the farm and 
walked. One morning he ran to 
mother, crying because his older
brothers and sisters had gone off to 
school without him and he had to 

" ‘ " s alone. “1’11 never
Ph ase i forget what my mother told me. She

w.ll-

“BUT FOR THE
When you did your spring-cleaning; 

thi- year you may have been appalled; 
by the accumulation of your posses- i 
sion--. 
thing 
handy 
time;
away;
Jimmy or Mabel.
that you will never do anything 
any of these garments. They 
take up valuable .space. Won’t 
plenso make a bundle of them 
-end them to the United Lithuanian 
Relief Fund of America to he used!’n,'nt' ctr' 
for clothing Lithuanian displaced per
sons who literally have 
put on their backs?

Send your bundles to 
clothing collection center 
to the UNITED LITHUANIAN RE- 
LIEF FUND OF AMERICA Ware 
house at 10'r> Orand St., Brooklyn 11,

Rut you hated tn throw any-' 
away: this might come In! 
that ynu might wear some-1 

this was too good to throw 
that might be made over for 

The chances are 
with 
only 
you 
and

A

his

GRACE OF GOD...”

Whenever you. read or hear of the 
desolate plight of the displaced per
sons in Europe or elsewhere, do you 
never stop to reflect: "There but for 
th® grac® of God, go I?" If you do, 
as a thanks offering to God that you 
have not suffered their fate, will you

I not help to lighten their burden by
I .smtributing for their aid, clothing.! ' ' .........................
[footwear, bedding, medical equip- ' If

Such is the earnest appeal of thcĮ,, J*1/;1 jūs,kenčiate Us balsia* du*u- 
United Lithuanian 
America,

it-

to

MAKING FRIENDS
"Public relations reduced to 

' simplest terms is the business
making friends. The best way
make friends is to be a friend. Th* 
friendships most important to u- are 
those of our customers ami potential 
customers.”

— Fieldman's Public
Relations Manual

nothing tn

ynur local 
or directly

Tn 1047, 680 persons were killed 
and 21 000 in inrod on hievclo* in the

Relief Fund of 1,0 *t*kas, kurio* jus smaugia ir ap-
103 Grand Street. Brooklyn TOnkina po«l”io mie

ga* yra negalima* K priežastie* sun
kaus kvėpavimo, neužmirškite atsi
kreipti j Frontier Asthma kompanijų 

am concerned about in this išmėginimui veltui Frontier Asthm*What T 
fast-moving world in a tint.- of crisis, 
both in foreign and domestic affairs, 
i* not an much a mind a a heart. A 
program live* today and die- tomor
row. A mind, if it be open, may 
change with each now day. but the 
spirit and the heart ntv as nnchang

Madieina, priemonė* dėl laikinos 
symptom* tiško* pagalbos bronchinio 
dusulio priepuoliuose. Nėra skirtumo, 
kur jūs gyventūt ir koki pasitikėjimų 
turėtdt blle priemone esančia po sau
le, atafkreipkit dėl šio išmėginimo už- 
dykų. Jums tas nieko nekoštuos.

Adresuokite: Frontier Asthma Co., 
162 Ntatara Street. 061-R. Frontier 

l’.nll»|„ | N Y
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VIETINES ŽINIOS KUNIGO JONO F. BALTUSEVIČIAUS 
SUKAKTIES PAMINĖJIMAS

KUOPŲ ATSTOVŲ 
SUSIRINKIMAS

LRKSA 4-tos Penna apskrities 
ribose gyvuojančiu kuopų Sei
man išrinktų atstovų susirinki
mas įvyks sekmadienį, birželio 
20, Šv. Kaziinieio parapijos sve
tainėje. Pittston, Pa.

Pradžia 2:30 P. M (DST).
Bus pasitarimai šeiminiais rei

kalais. Apskrities valdyba su
teiks informacijas apie vykimą 
busais ir traukiniais.

Visi kuopų atstovai malonėki
te dalyvauti susirinkime.

. . . **Kadangi paskutinį šio mėnesio 
sekmadienį prasideda 56-tas sei
mas ir daugelio kuopų atstovai 
bus išvykę į Bostoną, tai valdy
bos nutarimu, reguliaris bertaini- 
nis 4-tos Penna apskrities kuopų 
atstovų susirinkimas bus laiko
mas vienu menesiu vėliau, bū
tent, liepos 25, A. Mockaičio sve
tainėje, Luzerne, Pa. Visų kuo
pų atstovai malonėkite įsitėmyti 
šią permainą.

Juozas Venslauskas, pirm.
Pranas Katilius, sekretorius

Kun. J. Venskaus vedamos re
kolekcijos suteiks gilesnį tikėji
mo tiesų pažinimų ir įsisąmoni
nimų. Nepraleiskite progos—pa 
sinaudokite.

LRKSA 7-TOS KUOPOS 
ATSTOVAI SEIMAN

Gegulės 16-tą reguliariam mė
nesiniam LRKSA 7-tos kuopos 
susirinkime į 56-tą seimą išrink- 

šie atstovai:
1. Kun. Alf. Žukauskas
2. Ignas Leškauskas
3. Edvinas Jesaitis
4. Raimundas Leškauskas
5. Vincas Grieštaraitis 

Gaudentas Laukaitis—
alternatas.

ti

Minusiems

SUSITUOKĖ
Šeštadienį, birželio 12-tą, St. 

Aloysius bažnyčioje susituokė 
Aleksandras Kupstas su Maria 
Hofwebcr, kuri nesenai atvyko iš 
Europos. Juodu susipažino, kai 
Aleksandras tarnavo U. S. ka 
riuomenėje, Bavarijoje. Sutuok
tuvių pokylis įvyko jaunavedžio 
tėvų—Mr. ir Mrs. F. Kupstas na
muose, 35 Woodbury St., Lee 
Park. i

, Plymouth
LRKSA 6-TOS KUOPOS 

NARIAMS, 
kuopoj surinkimą6-tos kuopoj suąjnnktmas 

įvyks birželio 2ū-tą dieA^'tubj po 
Sumos bažnytinėj svetiihėj.

PRANEŠIMAS 1M-TOS
,' KUOPOS NARIAMS
LRKŠA 111-toą kuopos susi

rinkimas įvyks birželio 20-tą die- 
ną ŠY. Kazimiero patapijed salėj, 
tuoj po Sumos. Visi nariai ir na
rės prašomi dalyvauti.
13 į 20-tą. Prašome visų halrių tai 
įsitėmyti.

Jurgis Plytnikas, sekr.

MOTERŲ REKO
LEKCIJOS

Įvyks birželio 27, 28, 29 ir 
dienomis, 1948, Elmhurst’o Šv.
Marijos Viloje.

Rekolekcijas ves kun. prof. J.
Venskus, jėzuitas.

Seselės prašo rezervacijas da
ryti iš anksto.

30

A. a. Agnietė Bijūnienė, 
41 emtų amžiaus, gyv. 252 Center 
St., Wanamie, numirė birželio 
3-čią. palaidota birželio 5-tą iš 
Šv. Marijos bažnyčios parapijos 
kapinėse. Paliko brolį Antaną— 
Newport Township mokyklų ta
rybos narį, brolius Jurgį ir Pra
ną; seseris—Mrs. Frank Schuler. 
Mrs. Katherine Blume ir Mrs. 
Anna Milo.

A. a. Jonas Machulskis 
gyv. 18 Grayity St., Pittston, nu
mirė dėl širdies atakos birželio 
3-čią darbe Ewen kasykloje, 
shaft Nr. 7. Palaidotas iš Šv. 
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse. Paliko žmoną, dukterį, 
du anūkus, du brolius ir dvi sese
ris. ■

A.' a. Antanina Ruseckienė, 
82 metų, gyv. 63 Edwards St., 
Plymouth, numinė birželio 4-tą, 
palaidota iš Šv, ĮCazimiero baž
nyčioj■ • parapijos kapinėse, Muh- 
lertburg. Paliko brolį Jurgį Riš- 
kevičių.

'A. a. Mikas Malinauskas. 
64 metų, gyv. 91 Plymouth Ave. 
buvęs^miesto policistas (ištarna
vęs 33 metus), numirė birželio 
6-tą. Palaidotas iš Švč. Trejybės 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionis iš Lietuvos į šią šalį 
atvyko 1900 metais. Policistu jį 
paskyrė buvęs majoras J. V. Ko
sėk 1914 metais. Velionis taipgi 
buvo vienas iš Švč. Trejybės pa
rapijos čarterio narių. Liūdesy 
paliko žmoną Suzan, tris dukte
ris. anūkę ir seserį.

A. a. Ieva Salinskienė, 
gyv. 59 Payne St., Kingston, nu
mirė birbželio 5-tą, palaidota bir
želio 8-tą iš Šv. Marijos bažny
čios parapijos kapinėse, Pringle. 
Paliko šešis vaikus, keturis anū
kus ir tris proanūkus.

Pereitą sekmadienį, birželio 
13, LRKSA dvasios vadas, Scran- 
tų Šv. Mykolo parapijos klebo
nas kun. Jonas F. Baltusevičius 
minėjo 15 metų kunigystės su
kaktį.

Ryte Šv. Mykolo bažnyčioje 
solenizantas atlaikė iškilmingas 
Mišias. Asistavo kun. S. Vičiu
lis, D. S. J.—diakonų; kun. Jo
nas Šupšinskas—subdiakonu ; ce
remonijų vedėju buvo Bcn Gruo 
dis; Thuriffer’iu — Edvardas 
Kazlauskas. Turiningą pamoks
lą pasakė juozapietis kun. S. Vi 
čiulis. Jis apibudino sukaktuvi 
ninko bažnytinę ir visuomeninę 
veiklą.

Mišių laike giedr jo parapijos 
choras vadovaujant Elenai Mor
an (Genytei).

BANKIETAS
6 vai. vakare parapijos audito

rijoj prasidėjo bankietas sureng
tas klebono kun. J F. Baitusc- 
vičiaus pagerbimui. Pradėtas A 
merikos himnu. Invokaciją išpil
dė kun. J. Auruškevičius. Va 
karienės laiku, vadovaujant Er 
nestui Kolla’i ir pianistei Mrs. 
Moran, buvo dainuojamos lietu 
viškos ir amerikoniškos dainos.

Užbaigus vakarieniauti, bau 
kieto rengimo komiteto pirmi
ninkas Jurgis S. Sadauskas pa
sakė gražią įžanginę kalbą ii 
pristatė programos vedėju kun 
Vincą Nanortą iš Hazleton. Pa.

Parapijos merginų choras Mrs. 
Moran vadovystėje sudainavo su
kaktuvininkui sveikinimo dainą

Kalbėjo adv. O’Connor, kun. 
P. B. Paukštis, prelatas Doland, 
teisėjas Hoban, kun. Jonas C. 
Kundreckas. Apie kiekvieną 
kalbėtoją ir jų išreikštas mintis 
būtų galima plačiau pasakyti, 
vienok trumpame aprašyme nėra 
galimybės tą padaryti. Kalbėto
jai apibudino veiklą parapijai, 
vyskupijai, lietuvių organizaci
jom^, visuomenei ir tautai. La
bai gražiai išsireiškė kun. P. B. 
Pąųkštys, kad jo veikla yra to- 
kia plati. nes jis pašvęsdamas 
daugi savo jėgų ir eh^gijo* para
pijai, suranda laiko ir jėgį pA- 
sišvęsti visuomenės ir'tautos rei
kalams.

Kun. J. C. Kundreckas palin
kėjo gausią Dievo malonių ir 
ateityje su tokia pat nepalaužia
ma energija ir pasišventimu dar
buotis. Programos vedėjas kun. 
V. Nanorta savo pastabose ir in
trodukcijose irgi pasakė gražių 
minčių.

Menišką programą Išpildė pa
rapijos mergaičių chat as, kuris 
keliais atvejais gražia 
vo; Kazys Drazdauski 
no juokingomis daine 
nette Talkevičiūtė i 
Vilčinskaitė vikriai pigoko solo; 
Clementine Platus, 
mergaičių chorui, atliko solistės 
partijas.

Mrs. B. Ulozienė perskaitė pa 
rapijiečių vardu sveikinimą ir į- 
teikč dovaną.

Paskutinis kalbėjo pats soleni 
zantas kun. J. F. Baltuscvičius. 
Jis pareiškė nuoširdžią padėką 
visiems parapijiečiams už jų pui
kią kooperaciją; sukakties pami 
nėjimo rengėjams, kalbėtojams, 
sesutėms vienuolėms už paruoši
mą vaikučių giedojimui per Mi 
šias, giminėms ir visiems daly
viams.

Kun. J. Savulis sukalbėjo mal
dą. Programa užbaigta Lietuvos 
himnu.

Be suminėtų svečių kunigų 
prie garbės stalo dalyvavo pre 
latas J. V. Miliauskas, |cun. J. A 
Karalius iš Shenandoah, kbn. J 
Šupšinskas, kun. V. Šimkonir 
kun. S. Vičiulis, kun. V. Kupstą' 
ir keli kitataučiai kunigai.

LRKSA Vykdomasis Komite 
tas ir "Garso" redakcija irgi tu 
tėjo gausią reprezentaciją.

padaina- 
i linksmi- 
:mis; An- 

Dolorcs

lainuojant

Bankieto Rengimo Komiteto 
Sąstatas

Jurgis F. Sadauskas, pirminin 
kas; Mrs. B. Ulozienė, vice pir
mininkė; Mrs. B. Grudis, iždi
ninkė ; įvairių komisijų nariai: 
Mrs. M. Kazlauskienė, Joan Bud- 
vietytė, Ernest Kollra. Mrs. Hel
en Nolis, Mrs. Andriukaitis, 
Mrs. J. Kozloski, Mrs. Ch. Sla- 
kienė, Mrs, F. ^uader, John 
Stack, Ben. Bremsha. Miss Ann 
Kelesky, Mrs. Mąry Petkevich. 
Miss Helen Barkauskas, Miss T. 
Judge, Mrs. C. Miller, Mrs. R 
Cavezza, Mrs, J, Čhomko, Mrs. 
B. Rakauskas, Mrsk Helen Bar- 
npwsky, Mrs. N. Vihchinski, Mr's. 
M. Ferro. Mrs. M- ~~
Įį. Jjądąuskas. tyra. .
naą, Mrs. Budvyifis, Mrs. A. Po
cius, Mrs.. Ą. Nofinant, Mrs.; C. 
Urban, Mrs. M. JCeliauskas, Mrs. 
R. Zarambo, Mrs. W. Balinškąs, 
Mrs. S. Miscavage, Mrs. V. Sha- 
leika, Mrs. A. Holodnak, Stanley 
Kazlauskas. Petras T 
Dom Gedmanas, Jongs 
čius, Stanley Miscavaj

Sunkų publikacijos 
niai atliko Mrs. Patsyj

MEDAL
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GOLD MEDAL

WILKES-BARRE. PENNSYLVANIA

r •• wt'.7
> . BEER :,-v:
BREWED TO THE TASTE OF THE NAT1OH

STEGMAIER BREWING COMPANY

SĖKMINGA GEGUŽINĖ 
TREMTINIŲ NAUDAI
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RINKTINĖS

MALDAKNYGES
Kiekvienai Lietuvis Katalikas Turi Galimybės 

Pasirinkti Gražiausią Lietuvių Kalba Kleistą 
Maldaknygę Prieinama Kaina.

Pasinaudokite Proga. •

DIDYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir išleido 
kun. P. M. Juras. Kaina $3.50.

Maldaknygro turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta 
lictuvi.Ako stiliaus kryžiumi, bot viduje dar gražesnė. Joje telpa 
106 paveikslėliai. Daug jų paimti ii Mišiolo. Evangelijos sekmadie
niams ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litanijų 16. Vainikų 
maldų (karunkėlių) 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos liturgi
nės maldos ii Miiiolo). Graudūs verksmai. Arti įimto puslapių pa
švęsta maldoms | Švč. Sakramentų. Nurodoma geri darbai, už ku
riuos galima laimėti atlaidus. Labai daug jvairių maldų su atlaidais. 
Nurodoma gyvenimo pagrindai—atspausdinta visi poteriai. Raidės 
aiškios ir įvairios. Kalba g aii. ’

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Giesmė*
Sutaisė KUN J. K. MILIAUSKAS. Tai vienatini Amerikoj U- 

latsta "maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis taip, 
kad žmonės gali sekti kunigų maldose ir giedoti giesmes su choru.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
DANGAUS ŽVAIGŽDUTt, juodai* apdarai*

(originali kaina 11.50)  ....... ..........................-......... ...—.
MALDŲ VAINIKILIS (originals kaina 70 centų)-------------
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodaie ap<arait--------- ------------------

Kraipkits* i

‘GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 Wilke«-R»rre. Pa

1.00 
.50 
.40

Mn

[lkėvičius, 
Kazakevi-

larbą šau- 
Jimms.

KUN. H. R. KARAŠKOS, 0 
PRIMICIJOS

Sekmadienį, birželio 6-tą, 10:30 
ryte. Wilkes-Barre ŠvČ. Trejy
bės bažnyčioje, kunigas Harvey 
R. Karaška laikė pirmas iškil
mingas Mišias. Asistą sudarė 
šie kunigai: vietos klebonas kun. 
J. K. Miliauskas buvo arkikuni- 
gu; kun. Kieran McMahon, O. 
F. M., iš Washington’o—diako
nu; kun. J. G. Valūnas—ceremo
nijų vedėjas; kun. Gilbert Mon
roe, OFM—subdiakonu. Primi
cijoms pritaikintą turiningą pa
mokslą pasakė Luzernės Šv. O- 
nos parapijos klebonas kun. J. C. 
Kundreckas.

Naujas kunigas H. R. Karaška 
yra sūnus jau mirusio Juozo Ka- 
raškos ir LRKSA narės Mrs. 
Bernadetos Karaškienės. gyv. 
23 Hemlock St., Wilkes-Barre 

i Township. Jis gimė minėtam 
jTownshipe ir čia išėjo pradinį 
[ir vidurinį mokslą. Po to jis 
lankė Marijanapolio kolegiją, 
Thompson, Conn. Iš čia įstojo į 
Franciscan kolegiją, Detroit 
Mięh. Teologinius mokslus už
baigė Holy Family vienuolyne, 
Oldenburg, Ind.

Kunigu jį įšventė birželio 4-tą 
arkivyskupas Paul C .Schulte, D. 
D., Holy Family bažnyčioje Old
enburg, Ind.

Po iškilmingų pamaldų para
pijos svetainėje įvyko primician 
tui pagerbti bankietas. Progra 
mą vedė kleb. kun. J. K. Miliaus 
kas. Kalbėjo aukščiau minėti 
dvasiškiai. Menišką programą 
išpildė Švč. Trejybės parapijos 
choro vedėjos Onos Malaveckie- 
nės (Miliauskaitės) vadovybėje 
Šios choristės: Anelė Akelaitytė. 
Marijona Jančaraitė ir Katrina 
Baranauskaitė.

Naujam lietuviui kunigui pran
ciškonui Karaškai linkime sėk
mingos darbuotės Bažnyčios 
savo tautiečių geroveiį’

ir

ONA TAMULIONIENĖ 
PAAUKOJO RŪBŲ

Mis. Ona Tamulionienė, gyve
nanti 111 So. River St., Plains, 
Pa., trečiadienį, birželio 9-tą, 
į "Garso" administraciją atvežė 
stambų kiekį rūbų—vyriškų, mo
teriškų ir vaikų. Tuo* rūbus pri
ėmė BALF direktorius 
Zttjus ir persiųs į BALF 
linį sandėlį, 105 Grand 
Brooklyn, N. Y.

Vargstančių tremti 
Onai Tamulionienei 
nuoširdi padėka.

Matas 
centra- 
Street,

inių vardu 
priklauso

NUMIRĖ MARIJONA 
VAITKEVIČ

Birželio 10-tą sav<| namuose. 
56 Sheridan St., W
Pa., numirė Marijon.i Vaitkevi
čienė. Iškilmingai n* 
madienį, birželio 14, 
Barre Švč. "'relybė?' 
parapijos kapinėse, I Icar Creel: 
Liūdesy paliko sūr

ll-es-Barre.

laidota pir- 
iš Wilke-- 

bažnvčios

kuoti. Ponai Antanaičiai visai 
veltui skelbė gegužinę per jų va
dovaujamą radio programą, be 
to, paaukojo $6.00.

Po $10.00 aukojo: Ign. Adomo
nis, C. S. Cheleden, Chas. J. Ro
man, A. Kaniušis (ir dvi bonkas 
degtinės); po $5.00 aukojo: A. 
Žvilgaitis, I. Liepa, K. Žadeikis 
(ir elektrikines žirkles), Bras- 
lauskienė, Budrienė, Dovidonis. 
P. ir Z. Kristaponiai, L Aleksie
jus, Vaivada, J. Nekrušiai, M. 
Ramanauskas, Z. Jankauskas, S. 
Ūrboųas, Steponavičius, dr. A. 
Ropian, Jatužis ir kiti po ma
žiau.

Jei per klaidą keno nors auka 
čia nepaminėta, malonėkite tuo
jau pranešti: V. Mingėla, 456 N. 
Marshall St., Philadelphia 23 
Pa. Taipgi, kas negalėjo daly 
vauti piknike ir neturėjo progos 
paaukoti tremtiniams, bet turi 
gerą širdį ir dosnią ranką, gali 
savo auką (kad ir mažą) priduo
ti viršminčtu adresu.

Gegužinėje tremtinių choras, 
vadovaujant p. J. Mickūnui, gra
žiai išpildė keliatą dainelių. Bu
vo ir žaidimai. Šokiams grojp p. 
Dambrausko orkestras. Pavaiz
duotas tremtinių valgio sta*h»«^ 

■kiek mažai valgio gauna tremti- 
iniai. Rinkta aukos. Šiam darbui 
i vadovavo ir stalą paruošė ponia 

esančiui'*r Ponas Vaišniai.

PHILADELPHIA. Pa.—Nie
kas tiek neatjaučia lietuvių 
tremtihių vargingos būklės Vo
kietijoje, kaip tie, kurie ten kar
tu gyveno, vargo, šalo, badavo ir 
ktfrie turėjo laimės atvykti į A- 
meriką.

Philadelphijoj jau yra apie 
ptisė šimto lietuvių' tremtinių. 
Jie 'negali pamiršti tų suvargus 
šių ašarcAų veidų su kuriais at- 
iisveikirio Vds kėli ar keliblika 
mėnesių atgal ir’kurieths pasiža
dėjo, kad jėi ne ką daugiau, tai 
bent maisto pasiųsti. Kiek žino
ma, jie tą pažadą šventai pildo. 
Patys būdami naujakuriai, su
vargę, iš sunkaus uždarbio paja
mų nūolat siunčia maisto siunti
nius ten Vokietijoje likusiems 
badaujantiems lietuviams. Svar
biausia kasdieninė jų kalba, tai 
kaip pagelbėjus likusiems lietu
viams tremtyje ir kaip greičiau 
ir daugiau išpildžius affidavitų 
parsikvietimui į Ameriką.

Su patarimu pramoninko p. 
Mykolo Dumšos (pas kurį dirba 
keliolika tremtinių) ir kitų jau-Į 
trešnių lietuvių, buvo sumanyta 
surengt gegužinę-pikniką, Miko-ir" 
laiČio ūkyje, gegužės mėn. 9-tą. 
sekmadienį, tremtyje <___ žl..
naudai. Sumanymas vienbalsiai 
užgirtas.

Sulaukus gegužinės sekmadie
nio, diena buvo labai graži ir 
šilta. Žmonių suvažiavo apsčiai. 
Gegužinę-pikniką rengti buvo 
sudarytas tokio sąstato komite
tas: Vaišnys, Januškevičius, Ste
ponavičius, Daugnora ir Mingė
la. Specialiai dėl gegužinės bu
vo sudarytas ir mokinamas trem
tinių choras. Buvo renkamos au 
kos garbės pakvitavimais. Dau
giausia surinko p. V. M. Stam
biausia aukojo ir prisidėjo su pa 
tarimais pp. Mykolas Dumša su 
sūnum ir žentu p. Vasikoniu, bū
tent, $50.00; be to daug kartų 
davė savo automobilį be užtno- 
kesnio važinėjimui išnuomoti p. 
Mikolaičio parką ir tt. Kiti 
stambesni aukotojai: J. Jankus 
$55.00; kun. V. Martusevičius 
$25.00; kun. J. Čepukaitis $20.00; 
Pr. Pūkas $11.00; Šv. Kazimiero 
parapijos klebonas kun. L Va- 
lančiūnas visą laiką leido trem
tiniams (chorui) naudotis para 
pijo* sale nemokamai, šv. Kazi
miero parapijos vargonininkas J. 
Mickūnas labai daug laiko pa
aukojo chorui paruošti, prakti-kiame giliausią užuojautą!

Iš viso pelno padaryta apie 
vienuolika šimtų dolerių. Tai
gi, nušvito tremtinių akys.

Gegužinės rengimo komitetas 
nuoširdžiai dėkoja visiems prisi
dėjusioms darbu, aukomis ir at
silankymu j tremtinių tremti
niams sėkmingą gegužinę. Dat 
kartą ačiū!

Pranas Pūkas, koresp

NUMIRĖ AGOTA 
DULINSKIENĖ

Hazleton. Pa.—Birželio 2,1948, 
numirė LRKSA 262 kp. scckreto- 
riaus žmona Agota Dulinskienė. 
Palaidota birželio 5-tą iš Šv. Pet- 
'aidota birželio 5-tą iš Šv. Pet
to ir I’ovilo hažnyyčios parapi
jos kapinėse. Velionė buvo gi 
mus birželio 29, 18Š2. J Susivie- 
nymą įstojo spalių 25, 1917 me
tais.

Jos vyras Mikas Dulinskas yra 
ilgametis 262 kuopos sekretorius 
ir veikėjas.

Amžiną atilsį suteik jos vėlei 
Viešpatie!

Velionės vyrui Mikui Dvlin 
kui, Šeimai ir giminėms parcF

MIRE 74 KUOI 
SEKRETORIUS

Shenandoah. Pa.—Birželio 11, 
eidamas darban, ūmai sukrito ir 
numirė ilgametis'LRKSA 74-tos 
kuopos sekretorius Jurgis Bu*- 
kauskas, gyvenantis 114 E. Penn 
St., Shenandoah, Pa.

Velionio šeimai, giminėms ir 
74 kuopos nariams, taip ūmai ne
tekusiems savo sekretoriaus, pa
reiškiame giliausią užuojautą!

Te ilsis jo vėlė Viešpatyje!
• .i. . u

LIETUVIŲ ORGANIZA
CIJOS BRAZILIJOJE

Sao Paulo lietuvių kolonijoj 
šiuo metu veikia visa eilė organi
zacijų.

Liet. R. Katalikų Šv. Juozapo 
Bendruomenė šiais metais šven
čianti 20 metų veikimo jubiliejų. 
Bendruomenės veikla daugiausia 
pasireiškia per vyrų broliją, ka
talikių moterų draugiją ir chorą. 
Bendruomenės pastangomis buvo 
pastatyta pirmoji Pietų Ameri
koj liet, katalikų bažnyčia.

k Lietuvių Sąjunga Brazilijoj 
^Aipinasi mokyklų išlaikymu. Jos 
žinioje yra 4 mokyklų pastatai.

Liet. Jaunimo Sąjunga '‘Vytis" 
saugo prieš 10 metų ant “Vil
ties" griuvėsių. "Vytis” dirba 
lietuviškos dainos ir meno srity
je-

Lietuviai skautai E. Pažėros 
iniciatyva vėl atgijo. Prisidėjo 
ir keletą pernai iš Vokietijos at
vykusių skautų.

Pažymėtinas svarbus kultūri
ns indėlis yra seselių pranciš- 
kiečių vedamos mokyklos Vila 
Žolinoje ir V. Beloję, kur mo
kosi daugiau kaip 1,000 mokinių. 
Rio de Janeiro lietuvių veikimas 
pasireiškia per "Vilnis” Sąjun
gą, Lietuvių Katalikų komitetą 
ir karo metu per Raudonąjį Kry
žių. Ž

NUMIRĖ DARBO 
SEKRETORIUS

Washington. — Birželio 10-tą 
Walter Rccd ligoninėje numirė 
U. S. kabineto narys—darbo sek
retorius Lewis B. Schwcllen- 
hach, 53 metų amžiaus. Sirgo ke
lias savaites. Darbo sekretoriaus 
vietą jis užėmė birželio 30, 1945. 
Anksčiau jis yra buvęs U. S. se
natorium ir federalio distrikto 

| teismo teisėju.

ų Antaną.
Buffalo. N. Y.; Vincą namieje: 

nkevičiene 
lūkus. Ve j

dukterį Mr*. P. S 
Sugar Notch: if 2 i , 
lionė buvo veikli parapijietė ir | 
katalikiškų draugijt, 
taipgi priklausė prie 
kuopos.

narė. Ji I 
LRKSA 17

PRADEK TAUPYMĄ turėti savą namą išsipildys

THE SUPERIOR SAVINQi
6712 Superior Ave., Clevela

Lietuvių Bankinf įstaiga Biznyje Nuo 1909

AND LOAN ASS’N
s OJh^HE. 2498


